

## Bakalım AB'ye alacaklar mı?

11.8.2002



YILDIRIM KOÇ

Avrupa Birliği'ne uyum yasaları olarak isimlendirilen mevzuat değişiklikleri TBMM tarafından kabul edildi. Avrupa Birliği'ni mütareke dönemi İstanbul basını aracılığıyla tanıyanlar için, Avrupa Birliği'ne giriş için gerekli koşullar yerine getirildi: Avrupalılar, bu koşullarda, Aralık ayında Türkiye ile görüşmelerin başlatılması için gerekli adımları atacaklar ve tarih belirleyecekler.

Bu kadar ilkellik, cehalet, gaflet ve hatta hiyanet olmaz.

Bazıları zannediyor ki Avrupa Birliği demokrasinin, hak ve özgürlüklerin beşiği ve kaynağıdır ve Türkiye'de demokratikleşme olursa Türkiye'yi kendi aralarına ("üstün uluslar arasına") alacaklar. Böyle olduğunu sananlar

arasında, ne yazık ki, kendisini milliyetçi, yurtsever, vatansever, sosyalist, komünist olarak tanımlayanlar da var.

Avrupa Birliği'nin Türkiye'yi üyeliğe almak gibi bir amacı, niyeti, hedefi yoktur. Ayrıca, üyelik görüşmeleri konusunda bir güvence sağlanmadan verilen tavizler (gümrük birliği ve son yıllarda yapılan mevzuat ve uygulama değişiklikleri) Türkiye'nin AB'ye üyeliğini daha da imkânsız kılmaktadır. İngilizce'de, "kendi amacını yenilgiye uğratan politikalar" biçiminde bir ifade vardır. Böyle bir durum söz konusu. AB'ye girmek için atılan tüm adımlar, Türkiye'nin AB'ye üyeliğini daha da imkânsız hale getirmiştir.

AB'nin Türkiye'den istediklerini tekrar hatırlatalım.

Kopenhag siyasi kriterleri, Lozan Antlaşması'nda öngörülenler dışında da azınlık yaratılmasını öngörmektedir. Kendisi ulusüstü "Avrupa kimliği"ni yaratmaya çalışan Avrupalı emperyalistler, bizim gibi ülkelerde etnik kimliği veya dinsel kimliği ön planda tutarak ulusu parçalamaya çalışmaktadır. Kendisi ulusüstü "Avrupa Birleşik Devletleri"ni yaratmaya çalışan Avrupalı emperyalistler, bizim gibi ülkelerde mikro milliyetçiliği teşvik ederek ulus devletleri parçalamaya çalışmaktadır. Bu oyun henüz sona ermemiştir. Bir dönem Osmanlı İmparatorluğu'nun parçalanmasında kullanılan araçlar yeniden gündemdedir. Ancak geçen hafta atılan adımlar, Kopenhag siyasi kriterlerini karşılamamaktadır. Türkiye bölünmeden ve parçalanmadan Kopenhag siyasi kriterleri yerine getirilmiş olmayacaktır.

Kopenhag ekonomik kriterlerinin başında, IMF ve Dünya Bankası'nın taleplerinin yerine getirilmesi bulunmaktadır. Bunlar gündemdedir.

Kopenhag siyasi ve ekonomik kriterlerini yerine getirseniz bile, üyelik görüşmeleri başlamayacaktır. Dananın kuyruğu, bu sonbaharda Kıbrıs konusunda kopacaktır. Ayrıca, Ege sorununun Yunanistan lehine çözülmesi, Ermeni soykırım iddialarının kabulü, Patrikhane'ye evrensel (ekümenik) nitelik verilmesi, Heybeliada Ruhban Okulu'nun açılması gibi konular gündemdedir.

Bunların hepsini yerine getirseniz bile, Avrupa Birliği, tek taraflı olarak görüşmelere başlamama hakkına sahiptir.

Bunları bilmeyen veya bilerek ihanet içinde bunları gizleyenler, Avrupa'nın Türkiye'yi "adam edeceğini" ileri sürmektedir. Mustafa Kemal Paşa'nın 6 Mart 1922 tarihinde Meclis'in gizli oturumunda yaptığı bir konuşmayı bir kez daha hatırlatmak istiyorum:

"Türkiye'nin, Türk halkının nasılsa başına geçmiş olan birtakım insanlar, galip düşmanlar karşısında, susmaya mahkûmmuş gibi, Türkiye'yi atıl ve çekingen bir halde tutuyorlardı. Memleketin ve milletin çıkarlarının gerektiğini yapmaktan korkak ve mütereddit idiler. Türkiye'de fikir adamları, adeta kendi kendilerine hakaret ediyorlardı. Diyorlardı ki, 'biz adam değiliz ve olamayız, kendi kendimize adam olmamıza ihtimal yoktur.' Bizim canımızı, tarihimizi, varlığımızı, bize düşman olan, düşman olduğundan hiç şüphe edilmeyen Avrupalılara, kayıtsız şartsız bırakmak istiyorlardı. 'Onlar bizi idare etsin' diyorlardı."

Bu aralar 1919-1922 döneminde İstanbul'da ihanet içindeki basına ilişkin kitapları okuyorum. Mustafa Kemal Paşa, 1922 yılında söylediklerinde ve 1923 sonrasında bu hainlere yaptıklarında ne kadar haklıymış. ●

yildirimkoc@aydinlik.com.tr